2023 年７月 13 日

各  位

上場会社名 コーユーレンティア株式会社

代表者名 代表取締役社長 梅木 孝治

（コード番号：7081、東証スタンダード）

問い合わせ先 経営企画室長 大野 健二郎

 （TEL：03-6365-6505）

連結子会社間（当社孫会社間）の組織再編（吸収分割）に関するお知らせ

当社は、2023 年 7 月 13 日開催の当社取締役会において、当社孫会社の株式会社カイン

ドビジネス（以下、カインドビジネス）、株式会社ジービーエス（以下、ジービーエス）及

び株式会社ジービーエスシステムズ（以下、ジービーエスシステムズ）との間で、下記のと

おり 2023 年 10 月 1 日を効力発生日とする組織再編（吸収分割）を行うことを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件吸収分割は、当社の完全子会社間で行う吸収分割であるため、開示事項及び内

容について、一部省略して開示しています。

記

１．本組織再編の目的

当社グループは、現中期経営計画において ICT サービスを成長領域として位置づけ、

経営資源を投入し成長のための投資や経営管理体制の整備を進めてまいりました。

また、2023 年 1 月には ICT サービスを独立したセグメントとし、成長領域を明確化

いたしました。

今回、ICT 事業の中核会社であるカインドビジネス、ジービーエス、ジービーエスシ

ステムズを組織再編により 1 社に統合することで、意思決定の迅速化と重複業務の削

減などによる生産性向上を図ります。

２．本組織再編の概要

本組織再編は、ジービーエスとジービーエスシステムズを吸収分割会社、カインドビ

ジネスを吸収分割継承会社とするものであります。

３．本組織再編の要旨

① 本吸収分割の日程

吸収分割承認取締役会 2023年７月13日

吸収分割契約締結日 2023年７月13日

吸収分割効力発生日 2023年10月１日 (予定)

② 本組織再編に係る割当ての内容

本吸収分割による株式その他の対価の割当てはありません。

③ 本組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

④ 本組織再編による資本金の増減

本組織再編による各当事会社の資本金の増減はありません。

⑤ 本組織再編により、吸収分割継承会社が継承する権利義務

吸収分割継承会社は、吸収分割契約に基づき、ジービーエス、ジービーエスシステ

ムズのすべての事業に関する資産、負債、契約、その他の権利義務を継承いたしま

す。

⑥ 債務履行の見込み

本組織再編後に各当事会社が負担すべき債務履行の見込みについては、問題ない

ものと判断しております。

４．本組織再編の当事会社の概要

 分割会社 分割会社 継承会社

商号 株式会社ジービーエ

ス

株式会社ジービーエ

スシステムズ

株式会社カインドビ

ジネス

本店所在地 東京都港区芝公園二

丁目４番１号

東京都港区芝公園二

丁目４番１号

東京都港区芝公園二

丁目４番１号

代表者の役職・氏名 榎本 一郎 榎本 一郎 榎本 一郎

事業内容 ICT 機器販売及びド

キュメントサービス

ICT 機器のメンテナ

ンス及びレンタル

ICT 機器のロジステ

ィックス業務

資本金 1,000 万円 1,000 万円 1,000 万円

設立年月日 2011 年 1 月 27 日 2016 年 2 月 1 日 2003 年 5 月 15 日

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日 12 月 31 日

株主及び持株比率 コーユーイノテック

ス株式会社 100％

コーユーイノテック

ス株式会社 100％

コーユーイノテック

ス株式会社 100％

５．本組織再編後の吸収分割継承会社の概要

本吸収分割によるカインドビジネスの所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算

期については、変更はありませんが、吸収分割の効力発生日と同日に商号及び事業内容

の変更を予定しております。

６．今後の見通し

本組織再編が、当連結会計年度の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今

後公表すべき事項が生じた場合には、速やか開示いたします。

以上